



Hyvinvoivat lapsiperheet - elinvoimainen Suomi

Kunta- ja aluevaaliohjelma 2025-2029



**LAPSIPERHEIDEN
ETUJÄRJESTÖ RY**

Barnfamiljernas Intresseorganisation rf

Lapsi tuo elämään iloa ja voimaa !

Terve väestörakenne on hyvinvoinnin kulmakivi

Suomen tulevaisuus perustuu elinvoimaiseen ja kestävään väestörakenteeseen. Tähän tarvitaan riittävä syntyvyys. Nykyinen 1,25 lasta per nainen on kansan tahdon ja yleisen edun vastainen. Matala syntyvyys vaarantaa kaikkien hyvinvoinnin. Tarvitsemme sukupolvien välistä jatkuvuutta, jotta hyvinvointivaltio säilyy vahvana.

Kuntien ja hyvinvointialueiden talouden ja elinvoiman edellytys

Kuntien ja hyvinvointialueiden talouden haasteet syntyvät ikääntyvästä väestöstä ja vähenevistä veronmaksajista. Panostamalla lapsiperheisiin voidaan vahvistaa väestöpohjaa, turvata palveluiden rahoitus ja luoda elinvoimaa paikallisyhteisöihin. Jokainen lapsi on sijoitus tulevaisuuteen: yksi lapsi tuottaa työuransa aikana keskimäärin 4,4 miljoonaa euroa kansantalouteen.

Lapsiperheet tekevät kunnan ja hyvinvointialueen elinvoimaiseksi

Lapsi- ja perheystävällinen kunta ja hyvinvointialue houkuttelee asukkaita ja synnyttää kasvua. Jos lapsiperheet vähenevät, joudutaan sulkemaan kouluja, päiväkoteja ja muita palveluita. Kuntien ja alueiden tulevaisuus lepää lapsiperheiden varassa.



RATKAISUT

lapsiperheystävälliseen, elinvoimaiseen kuntaan ja hyvinvointialueeseen

1. Lapsiperheet talouden ja elinvoiman keskiöön

Kuntien ja hyvinvointialueiden on asetettava terveen väestökehityksen tukeminen talouspolitiikkansa ytimeen. Jokaisen kunnan ja alueen tulee laatia strategia lapsiperheiden tukemiseksi ja elinvoiman palauttamiseksi yhteistyössä oppilaitosten, yritysten ja yhteisöjen kanssa.

2. Strategiset investoinnit lapsiperheisiin

Kuntien ja hyvinvointialueiden on priorisoitava lapsiperheisiin kohdistuvia investointeja ja vähennettävä toisarvoisia menoja. Lapsiperheiden hyvinvointi on asetettava kunnan ja alueen johdon tulostavoitteeksi.

3. Lapsiystävällinen kaavoitus ja asuminen

Kuntien tulee edistää kohtuuhintaista asumista lapsiperheille ja sujuvaa arkea lyhyillä etäisyyksillä kodin, töiden ja palveluiden välillä. Asumiskustannusten nousu ei saa estää lapsiperheiden kasvua.

4. Lapsi- ja perhemyönteinen ilmapiiri

Kunnan ja hyvinvointialueen tulee aktiivisesti edistää lapsi- ja perheystävällistä ajattelua ja kannustaa myönteiseen keskusteluun mediassa ja työelämässä. Kuntien ja alueiden tulee tarjota lapsiperheille mahdollisuuksia osallistua ja vaikuttaa heitä koskeviin päätöksiin.

PAREMPI ARKI LAPSIPERHEILLE

Lapsiperheiden ajankäytön helpottaminen

Sujuvat ja saavutettavat palvelut mahdollistavat toimivan arjen. Lapsiperheiden tarpeet on otettava huomioon kaavoituksessa ja liikennesuunnittelussa.

Lapsiperheiden palveluiden kehittäminen

Kotipalveluiden, kuten lastenhoito- ja kodinhoitoavun, saatavuutta on parannettava. Varhaiskasvatusta ja koulutusta on kehitettävä lähipalveluina, ja ryhmäkokoja on rajoitettava laadun turvaamiseksi.

Lapsiperheiden valinnanvapaus ja harrastusmahdollisuudet

Kuntien ja hyvinvointialueiden on säilytettävä ja laajennettava kotihoidon tuen kuntalisää. Kaikille lapsille ja nuorille on mahdollistettava maksuton harrastus. Kolmelapsisille ja sitä suuremmille perheille tulee tarjota perhealennuksia kunnan ja hyvinvointialueen liikunta- ja kulttuuripalveluihin.

Lapsiperheiden kuuleminen ja osallisuus

Kuntien ja alueiden tulee olla kartalla lapsiperheiden tarpeista ja huolista. Lapsivaikutusten arviointi tulee tehdä kaikissa päätöksissä, jotka vaikuttavat lapsiperheisiin.

TULEVAISUUS ON LAPSIPERHEISSÄ!

Lapsiperheet ja lapset ovat kunnan ja hyvinvointialueen elinvoiman ja hyvinvoinnin perusta. Hyvää elämää lapsiperheenä ei pidä estää – se tulee mahdollistaa jokaisessa kunnassa ja hyvinvointialueella. **Sijoittamalla lapsiin ja perheisiin rakennamme kestävä ja onnellista Suomea, jossa lapset tuovat iloa, voimaa ja tulevaisuutta.**

Jos haluat perehtyä enemmän Lapsiperheiden Etujärjestön tavoitteisiin vuosille 2023-2027



Tulevaisuus ei vain tule, vaan se tehdään!

Lapsiperheiden Etujärjestö ry (Lape) on voittoa tavoittelematon, puoluepoliittisesti ja uskonnollisesti sitoutumaton valtakunnallinen yhdistys, joka pyrkii edistämään lapsiperheiden henkistä ja taloudellista hyvinvointia. Yhdistyksen tavoitteena on saada aikaan muutoksia, joilla lisätään lapsiperheiden mahdollisuuksia löytää kunkin perheen yksilölliseen elämäntilanteeseen sopivia ratkaisuja sekä katkaista lapsiperheiden taloudellisen aseman heikkeneminen muuhun väestöön nähden.

Julkaisun taitto: Kristiina Paju, kuvat: www.canva.com

www.lape.fi